[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 марта  2013 г.                                                                         № 296

Об утверждении коэффициентов обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории Гатчинского муниципального района

  В соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ “О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации”, постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 г. №353 “Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области”, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить коэффициенты обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории Гатчинского муниципального района  согласно приложению.
       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального  района                                               А.И. Ильин
Приложение

к  решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 29 марта  2013 г.   № 296
Коэффициенты обеспеченности объектами инфраструктуры, применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков на территории Гатчинского муниципального района
	Наименование поселений
	Территория поселения
	Значение коэффициента обеспеченности объектами инфраструктуры Ки
	Примечание

	Вырицкое г.п.
	Все населенные пункты

кроме:

г.п. Вырица
	1
1,2

	МО «Город Гатчина»
	Вся территория поселения
	1

	Дружногорское г.п.
	Вся территория поселения
	2

	МО «Город Коммунар»
	Территория:

· с развитой инфраструктурой
· с недостаточно развитой инфраструктурой

· со слабо развитой инфраструктурой

· отсутствие инфраструктуры
	1,7

1,5
1

0,6
	наличие электроснабжения, газоснабжения, водоснабжения, коллектора сточных вод, подъездных путей

наличие электроснабжения, водоснабжения

наличие электроснабжения, подъездных путей

коммуникации отсутствуют

	Сиверское г.п.
	п. Сиверский
п. Дружноселье

д. Белогорка

д. Куровицы

д. Новосиверская
д. Старосиверская

д. Маргусы

д. Большево

	2
1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1

1
	Кроме земельных участков, предоставленных:

· под гаражи, индивидуальное жилищное строительство, личное подсобное хозяйство, огородничество Ки = 1

· под  благоустройство земельных участков, прилегающих  к объектам непроизводственной сферы, для некоммерческих организаций: домов престарелых, приютов, домов ребенка, интернатов, иных организаций социального обслуживания      Ки  = 0,6

	Таицкое г..п.
	Все населенные пункты

кроме:

п. Тайцы
д. Малая Ивановка

д. Большие Тайцы:
· ул. Ягодная

др. улицы
	2

1,25
1,2

0,8

2

	Большеколпанское с.п.
	д. Большие Колпаны
д. Вакколово

д. Вопша

д. Корписалово
д. Лядино

д. Малые Колпаны

д. Новое Колено

д. Новое Хинколово

д. Новые Черницы

д. Парицы

д. Ротково

д. Старое Хинколово

д. Старые Черницы

д. Тихковицы

д. Химози

с. Никольское
	2
1

1,5

1,5

1

2

1

1

1

1,8

1

1

1

1,5

2

2

	Веревское с.п.
	Все населенные пункты

кроме:

д. Малое Верево
	1,5

2
	Кроме земельных участков:
· Для территории под кооперативными гаражами  вблизи  Павловских ворот площадью 53000 кв.м. - Ки = 0,6

· Для территории под коллективную автостоянку вблизи д. Ивановка площадью 103200 кв.м. - Ки = 0,6

	Войсковицкое с.п.
	На всей территории поселения
	1,5

	Елизаветинское с.п.
	Все населенные пункты

кроме:

п. Елизаветино
д. Шпаньково

д. Большие Борницы

д. Луйсковицы
	1

2
2

1,5

1,5

	Кобринское с.п.
	п. Кобринское
п. Суйда

д. Руново

п. Карташевская

п. Прибытково

д. Покровка

д. Пижма

д. Кобрино

д. Мельница

д. Меньково

д. Новокузнецово

д. Погост

д. Старое Колено

с. Воскресенское

п. Высокоключевой
	2
2

2

2

2

2

2

2

2

1,5

1

1

1

2

2

	Новосветское с.п.
	д. Пустошка
д. Коргузи

д. Малое Замостье

д. Сабры

п. Новый Свет

п. Пригородный

п. Торфяное
	1,3
1,1

1,4

1,1

1,7

1,7

1,7

	Пудомягское с.п.
	п. Лукаши
д. Пудомяги

д. Монделево

д. Вяхтелево

д. Покровская

д. Бор

д. Веккелево

д. Вярлево

д. Антелево

д. Порицы

д. Корпикюля

д. Марьино

д. Репполово

д. Большое Сергелево

д. Шаглино

д. Руссолово

д. Кобралово
	2
2

2

2

2

2

2

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

1,5

	Пудостьское с.п.
	Все населенные пункты

кроме:

п. Пудость
п. Терволово

п. Мыза-Ивановка

д. Ивановка

д. Большое Рейзино
д. Алапурская

Промзона
	1,8

2
2

2

2

2

2

2

	Рождественское с.п.
	с. Рождествено
д. Батово

п. Дивенский

д. Выра

д. Даймище

д. Межно

д. Грязно

д. Замостье

д. Рыбицы

д. Ляды

д. Новое Поддубье

д. Чикино

д. Поддубье

д. Старое Поддубье
	2
2

1,8

1,8

1,5

1,5

1,5

1

1

1

1

1

1

1

	Сусанинское с.п.
	п. Сусаннио
п. Семрино

п. Кобралово

д. Ковшово

д. Виркино

д. Заборье

д. Мыза

д. Красницы

ст. Владимирская
	2
2

2

1

1

1

1

1

1

	Сяьскелевское с.п.
	На всей территории поселения
	2

PAGE
2